
República de SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE
Version:1

Colom Al VILLA DE CONTROL INTERNO~¡, 1111~.'tt 't I~ PAG.1~I:t;'''t ,g
~1,~"I:
~I" ~. J)'" DECRETO~\ '.' ~~ ~./~

-(~1.?\.i:~~.~/' Fecha: Junio 2012
Alcaldía MllnicipaJ de
San José de Cúcuta

GESTION GESTION DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTION DE
ESTRATEGICA ADMINISTRACiÓN

P'':"~ •••, _. MUNICIPAL
Macroproceso ,'IJl};f"'" "'1" Proceso :p.. Subproceso"''')'!'''': '1' 'r' ;"-. . ' , DIe 20 1),. '!v I

703-

"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS PRESUPUESTALES EN EL ANEXO DEL
DECRETO DE L1QUIDACION DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN

JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA 2018"

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA
en uso de sus facultades legales y en especial las contenidas

en los 046 de 2016 y 007 de 2018,

CONSIDERANDO

Que, en el Presupuesto General de Gastos de la Vigencia Fiscal en curso, existen unas
apropiaciones que es necesario incrementar por haber resultado insuficientes.

Que, dichos incrementos no exceden la cuantía de las apropiaciones inicialmente autorizadas
por el Concejo Municipal por concepto de Gastos de Funcionamiento, Servicio de la
Deuda Pública, Inversión y saneamiento fiscal.

Que, mediante Acuerdo #007 del 08 de Mayo de 2018, se Autorizó al Señor Alcalde
Municipal de forma precisa y protemporé realice traslados presupuestales (créditos y
Contracreditos) en el anexo del Detalle del Presupuesto de Gastos del Municipio de San
José de Cúcuta de la Vigencia 2018, mientras el Honorable Concejo Municipal no se
encuentre en sesiones ordinarias, con el fin de garantizar la correcta ejecución del
presupuesto municipal.

Que, el Área de Gestión Financiera de la Secretaría del Área de Dirección de Hacienda expidió
el Disponibilidad presupuestal #004913 del 07 de Diciembre de 2018.

Que, en consideración a lo anterior,

DECRETA

ARTíCULO 10. Efectúense los siguientes Contracréditos en el Anexo del Detalle de Gastos del
Presupuesto General de Gastos del Municipio de San José de Cúcuta de la
vigencia fiscal 2018, según el siguiente detalle:

CODIGO CONCEPTO VALOR

13 ALCALDIA MUNICIPAL y SUS DEPENDENCIAS 1,210,000,000.00

132 GASTOS 1,210,000,000.00

1322 SERVICIO DE LA DEUDA 890,000,000.00
13221 DEUDA INTERNA 890,000,000.00
132212 RECURSOS PROPIOS 890,000,000.00

1322122 INTERESES, COMISIONES Y GASTOS 890,000,000.00
132212201 DAVIVIENDA 890,000,000.00



..
, SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Versl'on'.1

República de CONTROL INTERNOColom i AL Vlllfl DE

~'t 't ',t ~ PA G 2~:t. :t ~ .

\~,;l'j DECRETO
'-' . :Y Fecha: Junio 2012Alcaldía Municípal de

San José de Cúcuta

GESTION
ESTRATEGICA

Macroproceso

132330

13233001

132330012

13233001201

GESTiÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO

Proceso *',
INVERSION RECURSOS RETIROS FONPET POR
CUBRIMIENTO DEL PASIVO PENSIONAL SECTOR
EDUCACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2017

PROGRAMA: EDUCACION

Subprograma: CONTRATACION PRESTACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO

Contratación de la Prestación del Servicio Público
Educativo

TOTALCONTRACREDITOS

GESTiÓN DE
ADMINISTRACiÓN

MUNICIPAL
Subproceso

320,000,000.00

320,000,000.00

320,000,000.00

320,000,000.00

$1,210,000,000.00

ARTíCULO 22: Con base en los recursos registrados en el Artículo anterior créanse y/o
acredítense los siguientes rubros en el Anexo del Detalle ele Gastos del
Presupuesto General de Gastos del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia
fiscal de 2018:

CODIGO

13

132

1321

13212

132122
13212218

13213
132132
13213217

1323

132302

13230201
132302016

13230201601

13230204

132302042

13230204202

13230215

CONCEPTO

ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS

GASTOS

FUNCIONAMIENTO

GASTOS GENERALES

ADQUISICION DE SERVICIOS

Otras Adquisiciones de Servicios

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Convenio Inpec

GASTOS DE INVERSION

INVERSION RECURSOS PROPIOS

PROGRAMA: EDUCACION

Subprograma: CONTRATACION PRESTACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO

Contratación de la Prestación del Servicio Público
Educativo (Concesión)

PROGRAMA: DEPORTE Y RECREACION

Subprograma: DEPORTE, RECREACION y DESARROLLO
SOCIAL PARA LA CONVIVENCIA EN PAZ
Eventos Recreativos de Ciudad

PROGRAMA: EQUIPAMENTO MUNICIPAL

VALOR

1,210,000,000.00

1,210,000,000.00

179,000,000.00

20,000,000.00

20,000,000.00
20,000,000.00

159,000,000.00
159,000,000.00
159,000,000.00

1,031,000,000.00

711,000,000.00

320,000,000.00
320,000,000.00

320,000,000.00

90,000,000.00

90,000,000.00

90,000,000.00

301,000,000.00



República de SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE
Version:1Colom Al VILll\ DE CONTROL INTERNO

~ '.t .~ '.t ~
PAG.3~:t '>-t ~~f"'r'~o" '~"." DECRETO\\~.:~!~JJ /~

-f~'Y.?\'::~;~~ Fecha: Junio 2012Alcaldia Municipal de
San José de Cúcuta

GESTION GESTION DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTION DE
ESTRATEGICA ADMINISTRACIÓf'-J

MUNICIPAL
Macroproceso "',:; 1 1 '1 t.'O! Proceso ,;{, "1

"'
Ul L- ¿,~~,r';~-~ Subproceso. I ,

132302151

13230215105

13230215106

132330

13233001

132330011
13233001101

ARTíCULO 3Q.

Subprograma: PROGRESEMOS CON ESPACIOS PUBLlCOS
ADECUADOS

Construcción, Adecuación, Mejoramiento y
Mantenimiento de dependencias de la Administración
Municipal
Compra de Terrenos

INVERSION RECURSOS RETIROS FONPET POR
CUBRIMIENTO DEL PASIVO PENSIONAL SECTOR
EDUCACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2017

PROGRAMA: EDUCACION

Subprograma: CALIDAD-MATRICULA

Construcción, Ampliación, Adecuación Infraestructura
Educativa, dotación y mantemiento en las Instituciones
Educativas del Municipio de San José de Cúcuta, para el
Mejoramiento de la Calidad Educativa.

TOTAL CREDITOS

Remitir las copias de rigor.

PUBLíQUESE, COMUNíQUESE V CÚMPLASE

301,000,000.00

216,000,000.00

85,000,000.00

320,000,000.00

320,000,000.00

320,000,000.00
320,000,000.00

$1,210,000,000.00 I

Dado en San José de Cúcuta,

CESAR O R ROJAS AVALA
Alcalde de San José de Cúcuta

'...........•
Elabaró: Virginia Valencia J. "'"'?••.::-~.
Revisó: Hernanda Vergar~ .,!~.)--.....I
Viabilizó: Carlos A Pérez H.L¥"
Aprobó: COMFIS7 DE01C/2018

'--¡-'o¡ DIe 2018

f

....-
. /,0.

....1:< IS¡ A~IER 2!~~ES CALSADA
(seC,e¡!io de HacrendaMunicipal

\1/ I
,/
!t



ALCALDIA DE CUCUT A 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 004913

FECHA DIC-07/2018

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA
,

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO:

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO.

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

RUBRO

132212201

Fuente de Recurso:

13233001201

Fuente de Recurso:

VIGENCIA

VALOR

DESCRIPCION

DAVIVIENDA

0102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS.

Contratación de la Prestación del Servicios Público
Educativo

A228 INVERS. RECURSOS RETIROS FONPET POR CUBRIMIENTO DEL PASIVO

2018

UN MIL DOSCIENTOS DIEZ MILLONES DE PESOS

VALOR

890,000,000.00

320,000,000.00

1,210,000,000.00

SE EXPIDE ESTE CERTIFICADO A SOLICITUD DE

FUNCIONARIO : CHAVES CALSADA LUIS JAVIER

CARGO : SECR TARIO DE DESPACHO AREA GESTION HACIENDA MUNICIPAL

DEPENDENCIA : SEC ETARIA AREA DIRECCION HACIENDA

DOCUMENTO E SOLICITUD: BS.AREA GESTION FINANCIERA

CARLOS ARTUR EREZ HERNAN EZ
Subsecretario ¡{., ea Gestión Finans-i ra

ELMORÓ PEDRO ",CERRA RAM'REZf



..
República de Colombia

tUl VllLh DE SISTEMA DE GESTiÓN DE lA CALIDAD Y SISTEMAr~{ DE CONTROL INTERNO VERSION: 1
~'~ ~ 1: ~;n];e¡; • r ,-, n
\,1-\" -be::'

CERTIFICACION"-t;:'1I! ,{::;! FECHA: Junio 2011Alcaldía Müiíicipal de
San José de Cúcuta

APOYO A lA GESTION DOCUMENTAL,
GESTION GESTION ADMINISTRATIVA ARCHIVO Y

INSTITUCIONAL CORRESPONDENCIA

Macroproceso Proceso Subproceso

EL SUSCRITO SECRETARIO DE DESPACHO AREA DIRECCION HACIENDA
MUNICIPAL

CERTIFICA:

QUE, en CONSEJO SUPERIOR MUNICIPAL DE POLlTICA FISCAL- COMFIS, de fecha
06 de Noviembre de 2018, se presentó y dio concepto previo favorable del siguiente
Decreto:

DECRETO: "POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS PRESUPUESTALES
EN EL ANEXO DEL DECRETO DE L1QUIDACION DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS
DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA,VIGENCIA 2018 ".

Dada en san José de Cúcuta, a los 07 días del mes de Noviembre del dos mil dieciocho
(2018).

pI ¿/- ._') _.
!7'7 /? .L-------
!. //~,~

~

// ~
/ ./I/;!/~ .'/. ~. ~ d

~
f.f/
/ / ../

;' IS j1AVIE )~HAVESCALSADA
RFesid/;-,te Consejo Superior

Mu icipa(¡~e política Fiscal COMFIS
I
I
!

Elaboro: Carlos Arturo Pére Hit nández c,r
Reviso: Carlos Arturo Pérez ernández (! r
Secretario Consejo Superior Municipal de Política ca



. '

_._--(
---(

ACIIÓN

-'._j
i
I
I

¡
I

i
I-~
ie ZO'J1 I

_______J

303.50

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA I --
Rep~_~k.¡Ll!~ CQIQJllbla

LEAl. VtUI\ VE 1 DE CONTROL INTERNO Ité'tl~ñ'¡1! Versión: 1

~" ,- )1('>"
~¡f'-~--~"~

CERTIFICADO DE VIABILIDAD~-';/

I
Alcaldía Municipal de

TECNIC.l\ Fecha: Junio d
I San José de Cúcuta

GESTION ESTRATEGICA GESTION DE DIRECCIONAMIENTOI GESTiÓN DE PLA~-E
ESTRATEGICO

. . ---
Macro Proceso: Proceso: I Subproceso:

Fecha: San José de Cúcuta 11 de diciembre de 2018
--1

OBJETO I

I Que; La Secretaria de Hacienda solicito concepto de viabilidad técnica del I
, I

Proyecto de Decreto: "POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS ¡
TRASLADOS PRESUPUESTALES EN EL ANEXO DEL DECRETO DEI
L1QUIDACION DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL ¡
MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA FISCAL 2018, por!
valor $1.210.000.000.00 ¡

Que; Revisado el proyecto de Decreto y sus anexos y el Plan de DesarlO¡¡o
Municipal "Si se puede Progresar" 2016-2019, Acuerdo 010 del 14 de junio
de 2016 se encontró que el Proyecto de Decreto está ajustado " la I
normatividad vigente. í

Que; es viable técnicamente el trámite del Proyecto de decreto citado y debe s,oc I
Isometido a Consejo de Gobiemo !

i
---------------------- --1

'-

JO E OMAR GANDOLFO BARRETO
Director Departamento Administrativo
Planeación (E)

;/~~Q/ /-_._._/
/ - ///Í?,..<-.;;¡;i~. .

/ NHORA E 1::lAUSTREMOI\lTANEt: .. -.__.-
Subdirectora Administrativa Área
Gestión Desarrollo Socioeconómico

Archivado 303,50.01



" .

República de Colombia

APOYO A lA
GESTION

INSTITUCIONAL

Macroproceso

SISTEMA DE GESTiÓN DE lA CALIDAD Y SISTEMA
DE CONTROL INTERNO

CERTIFICACION

GESTION ADMINISTRATIVA

Proceso

EL SECRETARIO GENERAL

CERTIFICA:

VERSION: 1

FECHA: Junio 2011

GESTION DOCUMENTAL,
ARCHIVO Y

CORRESPONDENCIA

Subproceso

Que, en CONSEJO DE GOBIERNO, de fecha 11 de Diciembre de 2018, se
presentó y aprobó el siguiente Proyecto de Decreto:

"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS. TRASLADOS
PRESUPUESTALES EN EL ANEXO DEL DECRET~DE L1QUIDACION DEL
PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNI PIO DE SAN JOSE DE
CUCUTA, VIGENCIA FISCAL 20(8",: :-

Se expide la presente certificaciórn, alas 11, ías de" me 6e Diciembre de 2018.
! I' . [\ ~I ¡ (" I'1 /' ,'/ '

(1, I r-. J ,/ \ \ I ~ \

! '~' , ,/'ll/ \ \ 't ( \ ~ .• //
\/ \ \ 11'/
i \! //
'1 /

\ / -
HUGO FRANC ~C9'MARQLJEZ PENARANDA

Secr.etario General

Elaboró:
~sG.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

